
 

 

 

 

 

Kære forældre, de næste 3 måneder vil vi gå i gang med et nyt og spændende projekt.  

Grønne Spirer er en grøn mærkningsordning og er lig med sunde og glade børn med røde kinder og 

snavsede fingre og nysgerrige voksne, der oplever og undres med børnene. 

Det er værdifuldt for os, at vi får sanserne koblet til naturen – lugte, smage, føle osv. Vi ønsker at det bliver 

integreret i børnenes bevidsthed og at det giver dem større lyst til at opholde sig i naturen. Alle børn – 

uanset ressourcer, alder og baggrund får mulighed for at opleve naturen og være en del af det fællesskab. 

”Det vi kender passer vi på” 

Vores institution er indrettet med maser af træer buske og diverse terræn. Vi har 

mange højbede med krydderurter, bær, grønsager og blomster. Vi har 

legekasser med masser af remedier til at kigge på naturen, turtasker til at gå ud 

og opleve naturen i nærområdet. Vi ligger tæt på skov, strand, eng og overdrev. 

Vores tilbagevendende naturaktiviteter og daglige grønne vaner, handler om at 

tage på ture til skov, strand hvor vi vil studere natur og dyreliv. Vi vil sortere 

affald. Afholde bedste blomsterdag. Vi vil lægger kartofler og sanke andet grønt. 

Vi har børnene med i vores skrælle cafe hvor de bliver introduceret til alverdens 

økologiske grønsager, her smager de og skræller, til brug i madlavning. Vi har 

derfor i år planlagt at, lave en kompostbunke ude på legepladsen. Lade vores store bakke vokse vildt så 

hjemmehørende arter kan komme til. Vi vil bruge ”mikroforsker” materialet til at støtte børnenes natur og 

science dannelse. Det gør vi konkret ved at hver stue mindst 1 gang om ugen har fokus på overstående 

ting. Børnehaven vil blandt andet også bruge tid på det nogle eftermiddage på legepladsen. 

Målet for grønne spire projektet 2025 kommer derfor i år til at handle om at vi ønsker at; 

• Børnene selv tager initiativ til at passe og pleje naturen og vores egne planter  

• Børnene udviser nysgerrighed til selv at gå på opdagelse i naturen 

• Børnene kender til flora og fauna 

Vi ønsker et udemiljø hvor der er plads til alle, både børn og dyr. Vi ønsker at guide børnene til at tage 

hånd om natur og være nysgerrig på de dyr der lever der og den mad man selv kan skabe. 

I kan følge vores proces her på aula og i fællesrummet. Efter vores 

forløb vil vi igen i år ansøge om det grønne spireflag. 

Mange hilsner Personalet 


